
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

K U P N Í s m l o u v a

AUTODRUŽSTVO PODBABSKA
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 797
se sídlem: Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6
IČO: 48030325
DIČ: CZ48030325
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

zastoupená: Liborem Přerosteni, předsedou družstva

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: Česká národní banka Praha

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany44 a každý samostatně jako „smluvní strana44)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva’5):

Článek T.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení 
k veřejné zakázce s názvem „Nákup mikrobusu s AL plošinou pro imobilní klienty a 
nákladního automobilu s hydraulickým čelem“ pro část 1 VZ s názvem „Mikrobus s AL
plošinou pro imobilní klienty“ (systémové číslo NEN N006/21/V00012559, čj. 8678/2021- 
ÚVN), zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem, v souladu s ustanovením § 54 zákona 
č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. V případě, že je v této smlouvě 
odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se 
k uvedené veřejné zakázce.

2. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník44), a vychází zc zadávací dokumentace 
a z podané nabídky prodávajícího.

3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

1



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks mikrobusu s AI plošinou 
pro ¡mobilní klienty vč. příslušenství pro potřeby Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské 
fakultní nemocnice, blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy7 (dále jen „vozidlo“), závazek 
prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k vozidlu a závazek kupujícího vozidlo 
převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou dále specifikovaná plnění související s koupí vozidla.

1 .

2 .

3.

4.

5.

6 .

7.

8 .

9.

10.

11.

12.

Článek III. 
Dodací podmínky

Dodávka vozidlajc řádně splněna, jestliže vozidlo bylo v místě plnění předáno kupujícímu bez vad 
a se všemi součástmi, příslušenstv ím, doklady a dokumenty7 a provedeno zaškolení určených 
pracovníků kupujícího v obsluze vozidla a jejího příslušenství, to vše v souladu se smlouvou, 
zadávací dokumentací.
Vozidlo musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční.

Spolu s vozidlem musí být předány kupujícímu veškeré doklady a dokumenty7, které jsou potřebné 
kjeho registraci a užívání v souladu splatnými právními předpisy, zejména technický průkaz, 
prohlášení o shodě, provozní manuál a návod k obsluze a údržbě vozidla (vždy alespoň jedenkrát 
v českém jazyce) a veškerá servisní a jiná dokumentace k vozidlu.

Zaškolení určených pracovníků kupujícího v obsluze vozidla a jeho příslušenství zajistí prodávající 
na vlastní náklady v sídle kupujícího a v čase určeném kupujícím.

Prodávající se zavazuje splnit dodávku do 180 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.
Místem plnění je Oddělení dopravní v místě sídla kupujícího.

Osobou pověřenou prodávajícín^^nředán^rozidkye 
Volkswagen užitkové vozy, tel.: e-mail: |

vedoucí prodeje

^soboi^j^ověřenou kupujícím k převzetí vozidla je 
e-mail

Prodávající je povinen informovat zástupce kupujícího pověřeného k převzetí vozidla o přesném 
termínu dodání nejméně 48 hodin předem.

Smluvní strany potvrdí řádné splnění dodávky vozidla podpisem předávacího protokolu svými 
zástupci pověřenými k předání a převzetí vozidla. Vlastnické právo k vozidlu a nebezpečí škody 
na věci přechází na kupujícího okamžikem splnění dodávky vozidla, potvrzeného podpisem 
předávacího protokolu.

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí vozidla, jestliže vozidlo bylo dodáno vadné nebo nebylo 
dodáno se všemi součástmi, příslušenstvím, doklady a dokumenty. Prodávající je v takovém 
případě povinen dodat bezvadné a kompletní vozidlo bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí 
vozidla kupujícím, nejpozději však ve lhútě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není 
povinen potvrdit řádné splnění dodávky na předávacím protokolu dříve, než jsou splněny všechny 
podmínky dle této smlouvy, za nichž se dodávka považuje za řádně splněnou.

Zjistí-li prodávající překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění dodávky, je povinen o tom 
kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze dodávku řádně a 
včas splnit.

2



Článek IV.
Zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání

1. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat pracovněprávní předpisy a předpisy o 
zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců 
v Ccskc republice, předpisy stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, a předpisy 
k ochraně životního prostředí. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu kontrolovat u svých 
zaměstnanců, podílejících se na plnění této smlouvy, zda jsou odměňování v souladu splatnými 
právními předpisy. Porušení povinností dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení 
smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje pň plnění smlouvy dodržovat veškeré předpisy v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (BOZP), jakož i předpisy hygienické a požární, a to rovněž vc vztahu ke 
svým zaměstnancům při plnění této smlouvy.

3. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu kontrolu dodržení výše uvedených požadavků.

v.
Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena je cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním dodávky, včetně nákladů na dopravu vozidla do místa plnění, 
pojištění, balného, cla či jiných poplatků atd. Kupní cena je ujednána v následující výši:

Kupní cena bez DPH 652 000,- Kč

DPH 21 % 346 920,- Kč

Kupní cena včetně DPH 1 995 838,-Kč

2. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne splnění dodávky, dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a kupní cena včetně 
DPH, oproti částkám uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za 
změnu smlouvy

3. V kupní ceně jsou zahrnuty i zaškolení určených pracovníků kupujícího v obsluze vozidla a záruční 
servis vozidla prováděný za podmínek stanovených touto smlouvou.

Článek VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu do 5 pracovních dnů od splnění 
dodávky.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty 
a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH").

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené 
faktury kupujícímu.

4. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.
5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy 

obsahovat:

3



a) systémové číslo NEN a evidenční číslo veřejné zakázky uvedené v či. 1 odst. 1 smlouvy,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

c) kopii předávacího protokolu jako přílohu.
6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 

předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhútě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta 
splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady 
je den připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního 
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující 
provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém 
dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku 
rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dm uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH aúhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastanc-li některá z uvedených skutečností a 
dále je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti 
vznikla.

Článek VII.
Odpovědnost za vady, záruka a záruční servis

1. Prodávající odpovídá kupujícímu zato, že vozidlo je prosté jakýchkoliv faktických či právních vad, 
splňuje veškeré požadavky stanovené touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a 
příslušnými normami, má vlastnosti deklarované výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, 
k němuž je výrobcem určeno. Vozidlo nesplňující tyto podmínky se považuje za vadné.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na vozidlo záruku za jakost v trvání 2 let ode dne splnění 
dodávky, a poté až do uplynutí dalších 3 let, nebo do dosažení počtu 180.000 ujetých kilometrů 
podle toho, který okamžik nastane dříve (dále jen ,záruční doba").

3. Prodávající se zavazuje zajistit po celou záruční dobu záruční servis vozidla včetně příslušenství, 
který zahrnuje bezplatné provádění oprav a veškerých servisních úkonů předepsaných či 
doporučených výrobcem vozidla, resp. výrobcem příslušenství.

4. Oprava v rámci záručního servisu zahrnuje též bezplatné dodání náhradních dílů a spotřebního 
materiálu, pokud je jich k provedení opravy zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly musí být 
nové, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem.

5. Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního servisu opravu vozidla nebo jeho příslušenství, 
jakož i provedení jiných servisních úkonů do 96 hodin od převzetí vozidla v servisním středisku 
určeném prodávajícím, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

4



6. Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby. Doba od 
uplatnění reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává.

7. Reklamaci může kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na 
adrese AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ, Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 /

vedoucí servisních služeb VW) a zároveň 
vedoucí prodeje Volkswagen užitkové vozy). 

Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího razítka u doporučeného dopisu nebo 
datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna. Reklamaci může kupující uplatnit 
také sepsáním záznamu při předání vozidla v servisním středisku určeném prodávajícím.

8. Požadavek na servisní úkon předepsaný či doporučený výrobcem vozidla, resp. výrobcem 
příslušenství, může kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) 
na adrese AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ, Pod Paťankou 217/1, 160 00* Praha 6 /

vedoucí servisních služeb VW) a zároveň
_____________________  , vedoucí prodeje Volkswagen užitkové vozy).
Požadavek na servisní úkon může kupující uplatnit také sepsáním záznamu při předání vozidla v 
servisním středisku určeném prodávajícím.

9. V případě oprávněné reklamace má kupující právo na bezplatné odstranění vady, zejména opravou 
vozidla, a právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při uplatnění reklamace. Opravou 
vozidla se rozumí i výměna jeho vadné součásti či příslušenství. Neodstraní-li prodávající vadu ve 
lhůtě podle věty první nebo oznámí-li kupujícímu, že vadu vozidla nelze opravou odstranit, má 
kupující právo na dodání nového vozidla ve lhůtě 60 dnů nebo od smlouvy odstoupit.

10. Prodávající je povinen zajistit na své náklady ekologickou likvidaci použitých dílů při opravě nebo 
jiného servisního úkonu, a to v souladu s právními předpisy včetně přepravy do místa likvidace.

Článek VIIL 
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky vozidla ve lhůtách stanovených touto 
smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 
% z kupní ceny vozidla bez DPH, nejméně však ve výši 1.000 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodlení prodávajícího s provedením opravy vozidla či jeho příslušenství, s provedením 
jiného servisního úkonu v rámci záručního servisu nebo s dodáním nového vozidla v případě 
ncopravitclné vady vc sjednané lhůtě jc kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý započatý den prodlení až do řádného 
splnění závazku. Pro účely stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího 
nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního 
vozidla splňujícího požadavky dle této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za 
každý zjištěný případ porušení povinností stanovených v ěl. IV smlouvy.

4. Právo na náhradu škody vzniklé z poaišcní povinnosti, kc kterému sc smluvní pokuta vztahuje, 
není ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek TX.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že:

a) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího, nebo

b) prodávající vstoupil do likvidace.



c) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 20 dnu,

d) prodávající jc v prodlení s provedením opravy vozidla či jeho příslušenství, s provedením 
jiného servisního úkonu v rámci záručního servisu nebo s dodáním nového vozidla v případě 
neopravitelné vady, delším než 30 dnů, nebo

e) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo 
bylo poškozeno dobré jméno kupujícího,

f) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy.

Právo odstoupit od smlouvy podle tohoto odstavce lze uplatnit nejpozději do skončení záruční 
doby; po tomto okamžiku pouze v případě, že toto právo vzniklo na základě reklamace vady, která 
byla uplatněna kupujícím v záruční době.

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy , ocitne-h se kupující v prodlení se zaplacením kupní 
ceny delším než 60 dnu po splatnosti faktury.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od 
smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek X.
Pojištění

1. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědností nejméně do 
výše 5.000.000,- Kč za jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou 
kupujícímu nebo třetí osobě při plnění závazků z této smlouvy. Ověřená kopie pojistné smlouvy 
nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Prodávající je povinen udržovat platné pojištění odpovědnosti podle odstavec 1 tohoto článku po 
celou dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat. V 
případě změny pojistné smlouvy je prodávající povinen předložit kupujícímu doklad o změně 
pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného.

3. Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje prodávajícího 
povinnosti nahradit škodu, za kterou dle této smlouvy a právních předpisů odpovídá, a která 
přesahuje vyplacené pojistné plnění či nebude pojištěním kryta.

Článek Xi.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouva správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to 
ncjpozdčji do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obč smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouva zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k infonnacím 
(např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), 
případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata 
smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující 
však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně 
zveřejněny7, např. ve veřejných rejstřících apod.

6



3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvoňt pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: pojistná smlouva prodávajícího,

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy7 smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož 
i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle 
zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XTT.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku 
vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně 
nebo trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli 
povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou 
odvráceny ani pn vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší 
moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již 
byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských poměrů dané 
strany.

2. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla, ačkoliv se dostala do 
sféry7 vlivu adresáta. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená 
v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně 
oznámila.

3. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní 
zvy7klost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

5. Pň plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku sc nepoužije.

6. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, 
ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se 
v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním 
řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti

7



řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí 
postupem podle věty druhé.

7. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registra smluv.

10. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
Toto ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší smlouvu elektronickými 
podpisy.

11. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují vlastnoruční podpisy.

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 -  Technická specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2 - Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatclů/Čcstnc prohlášení o nevyužití poddodavatclů

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího:

Libor
Přerost

Digitálně podepsal 
Libor Přerost 
Datum: 2022.01.19 
09:23:41 +0V00'

za kupujícího:
prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral 
Ph.D.

Digitálně 
podepsal prof. 
MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D. 
Datum: 2022.02.09 
10:58:34 +0V001

Libor Přerost 
předseda družstva 

AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

8



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

MINIMÁLNÍ ZADAVATELEM POŽADOVANÉ TECHNICKÉ
PARAMETRY

ÚČASTNÍKEM 
NABÍZENÁ 

HODNOTA **

Název vozidla: Mikrobus s AL plošinou pro ¡mobilní klientv -  1 ks*:

Volkswagen Crafter

Technická specifikace -  TTD vozidla:

• Model schválený pro provoz na pozemních komunikacích ANO

• Motor vznětový přeplňovaný ANO

• Palivo nafta motorová ANO

• Minimální výkon motoru 125 kW 130 kW

• Emisní norma EURO 6:
o včetně filtru pevných částic DPF 
o AddBlue

ANO

* Převodovka mechanická(manuální) min. 6-ti stupňová ANO, 6-ti stupňová

• Pohon předních kol ANO

• Barva vozidla bílá nemetalická ANO

* Celkový počet osob ve vozidle: 8+1 
o 2 místa v kabině řidiče 
o 7 míst v prostoru pro cestující

ANO

• Maximální celková hmotnost 3500 kg ANO, 3500 kg

* Kola ocelová min. 16“ ANO, 16“

• Užitečné zatížení vozidla min. 1000 kg ANO, 1100 kg

* Ložná plocha min. 3200 mm (měřeno od sedadla řidiče k zadním dveřím) ANO, 3201 mm

• Vnitřní výška min. 1850 mm ANO, 1861 mm

• Šířka mezi podběhy kol min. 1 350 mm ANO, 1380 mm

• Maximální výška vozidla: 2650 mm ANO, 2590 mm

• Maximální délka: 6000 mm (bez tažného zařízení) ANO, 5986 mm

9



Karoserie vozu:

• Karoserie vozu:

o Samonosná 

o Celoprosklená 

o 2x dveře v kabině řidiče 

o 1x boční posuvné dveře vpravo 

o Zadní dveře otevírané do stran

ANO

• Opatření ke snížení hluku v kabině dodávané z výroby ANO

• Otevřená odkládací přihrádka na přístrojové desce před spolujezdcem ANO

• Uzavíratelná schránka před spolujezdcem ANO

• Palivová nádrž min.70 I 70 I

• Plnohodnotné ocelové rezervní kolo ANO

* Nářadí a zvedák ANO

• Prodloužená záruka výrobce 2+3 / 180 000 km ANO, 2+3 / 200.000 
km, co nastane dříve

• Nárazníky vozu šedé ANO

• Středové kryty kol pro ocelová kola ANO

• Tažné oko vpředu ANO

• Grafické značení vozidla dle zvyklostí zadavatele ANO

Bezpečnost:

• Airbag čelní pro řidiče a spolujezdce vpředu ANO

• Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu řidiče ANO

• 3 - bodový bezpečnostní pás řidiče a spolujezdce: 
o výškově nastavitelný 
o s předpínačem

ANO

• Bezpečnostní pásy v prostoru pro cestující 
o 3 - bodové
o Integrované do samostatných sedadel

ANO

• Výškově nastavitelné opěrky hlavy v kabině řidiče ANO

• Opěrky hlava na všech sedadlech ANO

• Asistent pro rozjezd do kopce ANO

10



* Bezpečnostní systémy vozu - ABS, ESP, ASR, MSR ANO

• Systém pro sledování pozornosti/únavy řidiče ANO

• Multikolizní brzda ANO

• Asistent pro kompenzaci bočního větru ANO

• Automatický spínač denního svícení ANO

• LED čelní světlomety pro potkávací i dálkové světlo s integrovaným LED 
denním svícením ANO

• Mlhové světlomety s přisvěcováním do zatáček ANO

• Vnitřní zpětné zrcátko ANO

• Třetí brzdové světlo ANO

• Kotoučové brzdy vpředu a vzadu pro 16" podvozek ANO

• Posuvné dveře na pravé straně s možností aretace v mezi poloze + madlo pro 
usnadnění nástupu na „B“ sloupku za spolujezdcem. ANO

• Integrovaný nástupní schod do podlahy (boční dveře) ANO

• Nástupní madla vlevo a vpravo u zadních dvoukřídlých dveří ANO

• Parkovací senzory vpředu, vzadu a na bocích vozidla s akustickou a vizuální 
vzdálenosti od blížících se předmětů ANO

• Zpětná kamera se zobrazením na displeji rádia nebo infoteimentu vozu ANO

• Boční poziční osvětlení vozu ANO

• Hasicí přístroj 2 kg ANO

• Povinná výbava + výstražná vesta pro každé sedadlo ANO

Funkční vvbava

* 2 funkční klíče ANO

• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním s možností uzavření/odemčení 
z pozice řidiče ANO

• 3x 12 V zásuvka v kabině řidiče a 2x 12V v prostoru pro cestující ANO

• Elektrické ovládání bočních oken - řidič a spolujezdec ANO

• Nezávislé horkovzdušné topení, programovatelné s dálkovým ovládáním 
z výroby nebo z originálního příslušenství výrobce ANO

• 2. akumulátor dodávaný z výroby ANO

11



* Klimatizace -  automatická min. dvouzónová (s odděleným ovládáním pro 
kabinu řidiče a prostor pro cestující) rozvod klimatizace do všech řad/celého 
prostoru pro cestující. Ovládání všech zón klimatizace z pozice řidiče.

ANO

* Tepelně izolující tónovaná okna v kabině řidiče a v prostoru pro cestující, vč. 
čelního skla ANO

• Posuvné nebo jinak otevíratelné okno v prostoru pro cestující vlevo ANO

• Vnější zpětná zrcátka elektricky - nastavitelná, sklopná, vyhřívaná ANO

• Sedadlo řidiče a spolujezdce: 
o jednosedadlo 
o výškově nastavitelné 
o s loketní opěrkou vlevo a vpravo 
o s bederní opěrkou manuálně nastavitelnou 
o s textilním potahem převládající tmavé barvy

ANO

• Tažné zařízení z příslušenství výrobce:
o S funkcí stabilizace taženého přívěsu 
o 13pin zásuvkou
o V případě připojení vleku s deaktivací zadních parkovacích 

senzorů

ANO

• Vyhřívané čelní sklo ANO

• Dešťový senzor ANO

• Automatické přepínání denního svícení na potkávací světla v případě zhoršení 
světlných podmínek (šero, déšť, vjezd do tunelu, atd....) ANO

• Automatický spínač denního svícení ANO

• Sledování a signalizace nedostatku kapaliny v nádrži pro ostřikovače oken ANO

• Palubní počítač nebo infoteiment zobrazující min: 
o Dojezd na PHM 
o Ujetou vzdálenost 
o Příchozí hovor
o Chybové/poruchové hlášení vozu 
o Ukazatel převodového stupně 
o Ukazatel rychlosti 
o Ukazatel ujeté vzdálenosti 
o Otáčkoměr 
o Ukazatel stavu paliva 
o Hodiny

ANO

• Tempomat s ovládáním na volantu ANO

• Volant výškově a sklonově nastavitelný volant s ovládáním min: 
o Hlasitosti 
o Tempomatu
o Infoteímentu/palubního počítače 
o Příchozí hovor /  odmítnutí hovoru

ANO

12



• Manuální spuštění regenerace filtru pevných částic ANO

• Gumové koberce a kabině řidiče ANO

• Nekuřácké provedení ANO

Audio/naviqace

• Rádio
o originál od výrobce 
o min. 2 reproduktory vpředu 
o slot na SD kartu 
o USB vstup
o telefonní rozhraní Bluetooth s možností připojení více 

telefonů
o podpora AndroidAuto, CarPIay, MirrorLink 
o Zobrazení zpětné kamery

ANO

Specifikace prostoru pro cestující

• 2x 12V zásuvka ANO

• LED osvětlení prostoru pro cestující spínané dveřním spínačem a z pozice 
řidiče ANO

• Potahy sedadel látkové ANO

• Zateplení a odhlučnění prostoru pro cestující ANO

• Obložení stropu s rozvodem klimatizace ANO

• Boční plastové obložení ANO

• AL podlaha modulární s min. 6ti kotvícími lištami pro ukotvení sedadel 
s možností plynulého posuvu a variabilního rozložení -  nutno doložit certifikát 
v nabídce.

ANO

Sedadla v prostoru pro cestující:
o 7ks samostatná homologovaná sedadla kategorie M l 
o Polohovatelné opěradlo 
o Výškově nastavitelná opěrka hlavy 
o Loketní opěrky vlevo a vpravo
o Vyjímatelná, posuvná -  rychlo upínací zámky bez použití 

nářadí
o Textilní potah s převládajícím tmavým odstínem

ANO

• Plošina nájezdová AL sklopná pro naložení invalidních vozíků vzadu 
s možností vyjmutí z vozu ANO

• Podlaha a boky vozu musí umožnit naložit/ukotvit (3bodový samonavíjecí 
systém) až 4ks invalidních vozíků. ANO

• 10ks univerzálních kotvících ok ANO

• Světelná signalizace otevření dveří prostoru pro cestující u řidiče ANO

13



* Zatmavení oken prostoru pro cestující antisolární fólií s označením 
homologačním štítkem. ANO

* Nekuřácké provedení ANO

• Kompatibilní s technikou zadavatele ANO

4. OBECNÁ USTANOVENÍ

Vozidlo musí splňovat podmínky stanovené příslušnými právními předpisy, zejména:
• Zákon číslo 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

a o změně Zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících Zákonů (Zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění Zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů číslo 341/2002 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.

• Osvědčení o schválení technické způsobilosti vozidel k provozu na pozemních 
komunikacích podle vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů číslo 341/2002 Sb.,
o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů vydané Ústavem silniční 
a městské dopravy.

• Zákon číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.

*(účastník do nabídky uvede přesné obchodní označení, modeí výrobce)

' (účastník vyplní všechny řádky následujícím způsobem:
1. u číselných údajů uvede účastník konkrétní hodnoty s odkazem na stránku technického dokumentu/návodu 

k použití vydaného výrobcem;
2. u ostatních odkazem na stránku technického dokumentu/návodu k použití vydaného výrobcem z něhož je 

patrné splnění daného parametru, popř. i označení konkrétní technologie.)

Účastník čestně prohlašuje, že předmět jeho dodávky splňuje veškeré zadavatelem 
výše stanovené parametry.

Jako přílohu účastník dokládá originální technické listy výrobce (originální datový list 
výrobce, katalog apod.), ve kterých jsou uvedeny a budou z nich patrné veškeré 
výrobcem deklarované parametry.

V Praze dne
Libor

Digitálně 
pode psal Libor 
Přerost

Přerost™
09 :24:01 + 01'00 '

Libor Přerost, předseda družstva 
AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ

Příloha: Technické listy výrobce

14



Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

Je přiložena jako samostatná příloha kupní smlouvy.

15



Příloha č. 3 Kupní smlouvy

Seznam poddodavatelů/Čestné prohlášení o nevyužití poddodavatelů

Je přiložen jako samostatná příloha kupní smlouvy.

16


